ipse in iudicio iurato terrę Culmensis, in qua bona
 illa controversa sita sunt, in rem presentē veni
 re feria sexta proxima ante diem Judica instan
 tem, si erit commodum, vel si dñs Castellanus Geda
 mensis ad eam diem ex iusta causa adesse nō poterit,
 vel, aliud^{ius} impedimentū intervenit, differatur
^{terminatio} ad de sententia et consensu utriusq; partis mutuo
 ad feriam secundam post diem conditū Pa
 scę sequentem. Quod si tunc etiam supra dictū
 d. Castellanus Gdamentis propter aliquod impedi
 mentū si negotio interesse non possit, partes ipse
 consensu mutuo sine longiori dilatione aliam
 diem inter se constituent, et in rem presentē
 sive in locū controversę, ubi promissū est, iudicium
 iuratum educant, et coram eo (cum uno vel duobus

et ipse iudicis iuratis absentia nō obstant) ipse per se, vel per necessa
 rios sui procuratores legitimos comparere ac
 sine scriptis et turba comparebunt, et ita

simpliciter ac de pla desceptata modesto et secundū ius patrię contro
 versis et exceptioni versis in petitorio simul et in possessorio, iusto
 et legitimo^{ius} iudicio^{terminabitur}. Ad quod iudi
 cium ego palatinus Culmensis supra nomina
 tus ipse partibus petentibus opera et presiden
 tiam^{meam} deferat. Quod aut attinet ad con
 sultata et amota utriusq; ante superiorē iuram

T quatenus ius aliquod
 impedimentū nō interve
 nit.

7 Jan. 1544

Nos Stanislaus Dei gratia Episcopus Electus a Kompeni Diocesis, Bistulim
a Kueltsdorf Cisterioriq; Canonici et Capitulum Ecclesie Warmien omni
bus ad quos presentes littere pervenerint, notum facimus et attestamus
Quod cum inter Canonicos et prebendatos, huius Ecclesie Warmien per obitum
quondam Mathie Turskij ipsius Ecclesie hinc inter Canonici in
per defecti vacaverint, et vacant ad presens. Nos ad electionem
Canoniam iuxta morem et consuetudinem huius Ecclesie iure proceden
tes, notatis ad ea omnibus qui fuerant suscipiendi, predictos sic vacan
tes Canoniam et prebendam, quorum collatio promissa, et omnimoda
dispositio ad nos quatenus ad presens pertinere disposuit, cum omnibus
suis iuribus et pertinentiis ac plenitudine iuris Canonici Venerabili
in Christo nobis dilecto Joanni Leonary ^{Ecclesie} Lubitum Cano
nico, et nostro Episcopi Warmien Canoniaro, nobis de nostrum curia
et iure honestate commendato ad ipsam Canoniam Canonici et Pra
muniter electi, auctoritate nostra ordinaria in titulum proprium benefi
cij Ecclesiastici contulimus, ac de ipis etiam providimus, prout con
fecimus et providimus per presentes, recipiunt ipsam Joannem in
Canoniam et fructum, ac ad dictam prebendam cum admittentis, ac
decentibus cum vel procuratorum suis, ipsius ~~quatenus~~ plenam et ac
tualam possessionem ipsius Canoniam et prebendam ^{et pertinentiarum} et
pertinentiarum omni omnino recipiunt et inducendum fore, Scilicet
ei in eorum et loco in Capitulo cum plenitudine Iuris Canonici assigna
tis, et de fructibus redditibus, et pertinentiis omnibus ipsorum Ca
noniam et prebendam per nos ad quos pertinent, utique respondendum
fore, prout et responderi mandamus, Ammodo tamen quatenus ipse Jo
annes personaliter per primum ad Ecclesiam ipsam accesserit, vel ab
sens per procuratorem suum specialiter ad id constitutum de obse
randis ipsius Ecclesie et Capituli statutis et consuetudinibus Colonus
prostitit iuramentum. In cuius fidem et testimonium has litteras fieri
iurique Episcopi et adiuncti Capituli uniuersum Registorum appensis,
ut inscribis quinnis. Dedit et accepit in loco nostro Capituli apud dic
tam Ecclesiam Cathedralis Warmien, actis ad formam campanis
captariter conuocatis. Anno Domini M D Liiii die xx mensis
Januarii